
 
 
 

ANADOLU EFES İLKOKULU  MÜDÜRÜ EROL KARARMAZ’DAN VELİLERE MEKTUP  23.01.2015 
Değerli velilerim ,  bu mektubumda tatil ile ilgili konulardan çok genel hususlarda ve çocuk yetiştirmede dikkat 

edeceğimiz hususlara değinmek istiyorum. Çocuklarımıza karşı davranışlarımızda aşağıda belirttiğim hususlara dikkat 
edersek daha sorumlu , daha disiplinli evlatlar yetiştireceğimizi düşünüyorum. Bizler önce kendisine ve ailesine , sonra  
vatanına ve milletine sonrasında  tüm insanlığa hayırlı olacak evlatlar yetiştirmek istiyoruz. Tarihini bilen,geçmişinden 
güç alarak geleceğine yön veren,inanç sahibi ,kültürel ve etik değerlerini bilen aynı zamanda bilgiye hükmeden ve 
bilgiyi yöneten , girişimci , hayalleri ve vizyonu olan, kitap okumayı nefes almak kadar önemseyen bireylerin yetişmesi 
geleceğimiz için çok önemlidir. Bu nedenle veli olarak sizlerinde üzerinize düşen görevleri hassasiyetle yaptığınıza ve 
yapacağınıza  inanıyorum. Sizler için önerdiğim hususlar şunlardır: 

1- Çocuğunuzun dünyasına giriniz, onu dinleyiniz. Onun duygularını keşfetmeye çalışınız. 
2- Hoş görülü ve kararlı olunuz. Hoş görülülük çocuğunuzun kendisini daha iyi hissetmesine ve sınırlarını 

öğrenmesine ve işbirliği ruhuna sahip olmasına neden olur. 
3- Neden soruları yerine Ne –Nasıl sorularını sorun.‘ ‘Bunu neden yaptın? ’’, ‘ Neden sinirlisin?’’ v.b. sorular 

çocuklara yargılayıcı ve tehdit edici gelebilir. Bunun yerine ‘Ne oldu ? ‘Nasıl oldu ?’Gibi sorular sorarak onların 
duygu ve düşüncelerini öğrenerek, kendi çözüm yollarını üretmelerine, düşünce güçlerini geliştirmelerine 
yardımcı olunmalıdır. 

4- Çocuğunuzu dinleyiniz.Bir takım yorumlar yapmadan, neler hissettiğini dinleyerek, çocuğunuza bazı duygulara 
sahip olmasının son derece doğal olduğunu gösterin. Çocuğunuzun kelimeleri arasındaki duygularına kulak 
veriniz. 

5- Tutarlı olun .Aile olarak kendinize özgü, açık olarak belirlenmiş, süreklilik gösteren kuralları belirleyin. Tutarlı 
olduğunuz zaman çocuğunuz şaşırmayacak ve olumlu davranışlar sergileyecektir. Farklı zamanlarda farklı 
kararlar alıyorsanız ve bu kararlarınızın mantıklı ve tutarlı bir sebebi varsa onu açıklayın ki çocuğunuz 
sözlerinizde tutarsızlık görmesin.   

6- Çocuğunuzu başka çocuklarla kıyaslamayınız. Her çocuk ayrı bir dünyaya sahiptir. Ayrı ayrı yetenekleri ayrı ayrı 
zekâları ve ayrı ayrı ruh yapıları vardır.  

7- Sorun meydana getiren davranışların kaynağını bulunuz.Sorun meydana getiren davranışların kaynağı bilinirse; 
Sorunların çözümü daha kolaylaşacaktır.  

8- Hatalarını yüzüne vurmayınız . Her insanın hata yapabileceğini ancak hataları kabul edip düzeltmenin güzel bir 
davranış olduğunu , yeri geldiğinde özür dilemenin erdemli bir davranış olduğunu kavratmalıyız. 

9- Karşılıksız sevin ve sevginizi hal ve hareketlerinizle gösterdiğiniz gibi dilinizle de söyleyiniz. 
10- Çocuklarınızı evinizdeki problemlerde çözüm üretme sürecine katılmalarını sağlayınız. Evinizin bütçesini , gelir- 

gider hesabını ,alınması gereken  tedbirleri , tasarruf tedbirlerini oturunuz çocuğunuzla konuşunuz. 
11- Çocuğunuza özel olduğunu gösteriniz. 
12- Gerektiğinde hayır demesini biliniz. 
13- Çocuğunuza evde görev ve sorumluluklar veriniz. Çocuğun her işini siz yapmayınız.Çocuğunuzun yapabileceği 

her şeyi bırakın kendisi yapsın . Bedensel ve zihinsel becerileri gelişsin. Gelişim sadece bilgi öğrenerek olmaz.  
14- Çocuğunuzu kayıtsız ve şartsız seviniz.  Çocuğunuz her ne yaparsa yapsın ona değer verdiğinizi ve kabul 

ettiğinizi bilmesini sağlayınız. Ev ona göre, risk ve tehlikelerle dolu dünyadan döndüğü zaman, sevgi için, 
emniyetli bir yakıt alma istasyonu gibidir. Mesajlarınız "Seni seviyorum - odanın kirli olmasına rağmen, kız 
kardeşin kadar atletik olmamana rağmen, notlarının çok iyi olmamasına rağmen, yaptıklarından hoşlanmama 
rağmen - hala seni seviyorum" olmalıdır. 

15- Değerlerimiz  açısından çocuğunuzun davranış kazanmasını sağlayınız. Saygı, sevgi, hoşgörü, hak, adalet, 
küfürden uzak durma, yalan söylememe, başkalarının eşyasını izinsiz almama, yerlere çöp atmama, temizlik ve 
kişisel bakım v.s. konularda çocuğunuza model olunuz ve onun bu konularda eğitimine yardımcı olunuz. 

16- Çocuklarınıza isteklerinizi açık ve net belirtiniz. Dolambaçlı ve imalı bir şekilde isteklerde bulunmayınız.  
17- Çocuğunuzu sabırla dinleyiniz ve dinlemesini biliniz.  Aktif dinlemeyle aileler, olayları daha çok çocuğun 

gözünden görmeye başlamakta ve böylece çocuk da duygularına önem verildiğini anlamaktadır. 
18- Çocuğunuzun duygularını ciddiye alınız.Bu sayede çocuğunuzun duygularını anlayabilir ve neye gereksinimi 

olduğunu bilirsiniz. 
19- Çocuğunuza zaman ayırınız ve bu zamanda yalnız onunla birlikte vakit geçiriniz. 
20- Çocuğunuzun özel eşyalarına ve düşüncelerine  saygı gösteriniz.  
21- Sevginizi fiziksel olarak ifade ediniz.  Anne ve babaları tarafından kucaklanma ve okşanma çocuklarda, kendine 

saygının gelişmesine yardım etmektedir.  
        Sağlıklı,huzurlu ,mutlu bir tatil geçirmenizi diler ,saygı ve selamlarımı sunarım. 

          Erol KARARMAZ 
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